

**Szanowni Państwo!  
Koleżanki i Koledzy!**

W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej, z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych, chciałem życzyć wszystkim adwokatom, aplikantom adwokackim i ich rodzinom dużo, dużo zdrowia, wiary, nadziei i miłości.

Niech ten okres, mimo trudności związanych z epidemią i konieczną izolacją będzie dla Was czasem pogodnym i radosnym. Czasem przemyśleń i mądrych decyzji.

Stan epidemii spowodował praktyczne zawieszenie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, a w konsekwencji podważył ekonomiczne podstawy funkcjonowania kancelarii adwokackich. Pragnę zapewnić, że samorząd adwokacki czyni starania, aby złagodzić Państwu skutki zaistniałej sytuacji.

W dniu 16 marca br. Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu podjęła uchwałę (nr 10/03/20), na mocy której zawiesiliśmy obowiązek płacenia składek samorządowych do dnia 30 kwietnia 2020.

W zależności od sytuacji i zdolności finansowych Izby, będziemy rozważać możliwość przedłużenia tego okresu. Ostatecznie, decyzje w przedmiocie składek będą zapewne podejmowane przez Zgromadzenie naszej Izby, które w tym roku zbierze się w dniu 12 września.

Bardzo liczymy na wsparcie programu pomocowego przygotowywanego przez Naczelną Radę Adwokacką.

W ramach Izby czynimy starania o uruchomienie zainicjowanego przez nas programu pomocy prawnej opolskim przedsiębiorcom. Projekt ten byłby finansowany z funduszy unijnych, będących w dyspozycji Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarczego. W projekcie wzięłoby udział 50 adwokatów naszej Izby, a świadczona przez nich pomoc mogłaby być skierowana do ok. 750-1000 podmiotów gospodarczych województwa opolskiego. Zasady wynagradzania byłyby podobne, jak w programie nieodpłatnej pomocy prawnej. Przygotowujemy również następny projekt, który pomógłby przetrwać ten trudny okres kolejnej grupie naszych adwokatów.

Rozpoczęliśmy również szkolenie online dla naszych aplikantów i to zarówno I, II, jak i III roku. Martwi nas sytuacja aplikantów adwokackich, którzy w marcu mieli przystąpić do egzaminu zawodowego. Postaramy się im pomóc, w tym zakresie oczekujemy także na stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej, albowiem problem jest ogólnopolski.

Zwracam się do Państwa z apelem o udział w pracach naszego samorządu w tych trudnych czasach. Każdy pomysł, idea mogąca złagodzić skutki kryzysu jest cenna i będzie przedmiotem rozważań.

Wierzę, że razem przetrwamy ten trudny okres, po którym wrócimy do normalności – pracy i wspólnych spotkań na sali rozpraw i przy grillu.

**Bądźcie zdrowi!**

**Dziekan**

**Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu  
adw. Marian A. Jagielski**